192]. Преображення за хронологією передувало страсним мукам і смерті Спасителя та сталося напередодні Пасхи – за 40 днів до розп'яття, але його святкування в чині богослужінь було перенесене на 6(19) серпня через перенасиченість церковних відправ під час Великого посту і передпасхального кола [8, с. 193].

Описи чудесної події, що сталася з Ісусом Христом та апостолами Петром, Іоанном та Яковом на горі Фавор, містяться в усіх трьох синоптичних євангеліях [Лука 9, 28-36; Марко 9, 2-9; Матвій 17, 1-93], вони й лягли в основу традиційної іконографії Преображення Господнього.